[image: image1]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 июля 2022 г. № 889
О начислении пеней за просрочку внесения платежей по договорам аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области,
в период с 1 апреля по 31 декабря 2022 года
1. Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 16.03.2022 № 121 «О мерах по обеспечению социально-экономической стабильности и защиты населения в Российской Федерации», в целях снижения негативных последствий введения в отношении Российской Федерации ограничительных мер экономического характера и повышения устойчивости развития экономики Администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области постановляет:

2. Установить, что в период с 1 апреля по 31 декабря 2022 года включительно не начисляются пени за несоблюдение арендатором условий по своевременной и полной оплате арендных платежей по договорам аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области.
3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Волосовского муниципального района Ленинградской области «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Волосовского муниципального района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике - председателя комитета по управлению муниципальным имуществом.
5. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
Глава администрации

            Ю.А. Васечкин
Кобылинская Т.Л.
(881373) 2-27-50
[image: image1][image: image2.png]